

| | | | | |
|-----|------|-----|--|--|
| 理事長 | 専務理事 | 施設長 | | |
| | | | | |

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

| | |
|-----|--------------|
| 法人名 | |
| 区分 | 社会福祉法人 徳信会法人 |

法人単位事業活動計算書

自 令和 2年 4月 1日 ~ 至 令和 3年 3月 31日

(単位：円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|----------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 就労支援事業収益 | 16,117,601 | 16,678,594 | -560,993 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 477,346,860 | 438,458,023 | 38,888,837 |
| | 退職共済事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 経常経費寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計(1) | 493,464,461 | 455,136,617 | 38,327,844 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 266,294,470 | 255,780,964 | 10,513,506 |
| | 事業費 | 64,649,112 | 67,741,238 | -3,092,126 |
| 事務費 | 97,363,416 | 90,524,182 | 6,839,234 | |
| 就労支援事業費用 | 16,477,072 | 18,674,261 | -2,197,189 | |
| 退職共済事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 減価償却費 | 27,880,714 | 26,122,524 | 1,758,190 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -14,246,993 | -15,076,243 | 829,250 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計(2) | 458,417,791 | 443,766,926 | 14,650,865 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 35,046,670 | 11,369,691 | 23,676,979 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 1,992 | 34 | 1,958 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 25,960 | 359,830 | -333,870 |
| サービス活動外収益計(4) | 27,952 | 359,864 | -331,912 | |
| 費用 | | | | |
| 支払利息 | 1,314,861 | 1,500,539 | -185,678 | |
| 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 1,424,339 | -1,424,339 | |
| 投資有価証券売却損 | 157,242 | 0 | 157,242 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動外費用計(5) | 1,472,103 | 2,924,878 | -1,452,775 | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | -1,444,151 | -2,565,014 | 1,120,863 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 33,602,519 | 8,804,677 | 24,797,842 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 6,000,000 | 1,990,000 | 4,010,000 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 323,999 | -323,999 |
| | サービス区分間繰入金収入 | 0 | 40,522,104 | -40,522,104 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計(8) | 6,000,000 | 42,836,103 | -36,836,103 |
| | 費用 | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 | |
| 資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 固定資産売却損・処分損 | 10,346 | 219,218 | -208,872 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | 0 | 0 | 0 | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 6,000,000 | 1,990,000 | 4,010,000 | |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス区分間繰入金支出 | 0 | 40,522,104 | -40,522,104 | |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | |
| 特別費用計(9) | 6,010,346 | 42,731,322 | -36,720,976 | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | -10,346 | 104,781 | -115,127 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 33,592,173 | 8,909,458 | 24,682,715 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 249,433,483 | 257,305,675 | -7,872,192 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 283,025,656 | 266,215,133 | 16,810,523 |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額(15) | 0 | 2,218,350 | -2,218,350 |
| | その他の積立金積立額(16) | 59,000,000 | 19,000,000 | 40,000,000 |
| 次期活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 224,025,656 | 249,433,483 | -25,407,827 | |